P_187 v.1 Hesiodum, dum pascit oves visisse Camenas
 2 et vatum sacris annumerasse canunt,
 3 armatoque sibi favisse Marullus easdem
 4 humanum supra visque decusque putat,
 5 Ennius in somnis anima informatus Homeri
 6 quas non Pieridum depopulatur opes.
 7 An levius quod tabe gravem stomachique dolore
 8 me quoque per numeros hae coluere suos,
 9 at tribus iis musae felicibus ubera glebis
 10 dura tibi sterilis terga dedere soli.
 11 Zoilus exclamat deliria dicat et aegri
 12 somnia Aristarchus quod probat asserimus.
 13 Ecce senex trahitur Sophocles reus, Oedipus obstat
 14 non ista inquiri condicione meros.
 15 Quis dabit ut lauder ? Quis non dabit, oscus et excors

16 laudare si, te iudice, dignus ero
 17 laudato laudante viro laudabere laudem,
 18 si pro laude satis est meruisse tibi.

P_188 v.1 Nativae genuina luis deliria sanus
 2 emendes et quos habitus contraxerit alte
 3 longa dies rabidique diu grave canceris ulcus ;
 4 Asclepius sis ipse licet natusve paterve
 5 sed tamen Orphei fluvios volucresque ferasque
 6 et silvas et saxa terunt audisse canenti,
 7 et nigrae radicis opem fortitus Ulixes
 8 rettulit in veterem portenta Aeaea figura,
 9 quae quam multa virum laceratis ulcera membris
 10 Paeoniae obduxere manus fide Alcestida laeto
 11 Herculis eripuit laeto soror Aesona Circes.

P_189 v.1 Natus ad ingenii cultus, et ad otia tantum
 2 invalidus toto corpore, lentus, iners
 3 Musarum exedras inter, sanctosque recessus
 4 versabar Sophiae, nocte dieque frequens.
 5 Ecce "Dromeus" fio, nec (...) detrectare laborem (vers lacuneux)
 6 fas fuit, ad palmas te vocitante tuas.
 7 Exsilui invitus, spatiumque annale cucurri,
 8 quale nec in circo currere posset equus.
 9 Quare age defessum placidae jam redde quieti
 10 ultima "anagnosis" sit mihi meta viae.
 11 Meta sit at longi merces pretiumque laboris,
 12 nam grave quod pedibus, non erit hoc oculis.

SYLVA.

P_190 v.1 Quid toties vastae disjectam mole procellae
 2 nequicquam pelago classem, ventisque sinistris
 3 credere vela jubes, et iniquo fidere caelo.
 4 Scilicet Ogygiae fines et regna Calypsus
 5 armisonae jussis Ithaco linquente Minervae
 6 aequorei ratibus Danaum Jovis ira pepercit.
 7 Nec grege demerso comitum cum classe, puella
 8 nudus opem tremula voce imploravit Ulyxes.
 9 Ac placidam nullis cursum turbantibus aevi
 10 luctibus exegit vitam cum conjuge Cadmus,
 11 cognato, generoque potens, sceptrisque nepotum.
 12 Longior Herculeae repetam ne lene quietis.
 13 Otia, et Iliacae ductorem classis opimis
 14 imperiis inter lusus et vina potitum.
 15 Hunc patris, illum opibus fidentem matris avique,
 16 atque utinam tumidi post longa pericula Ponti
 17 poculaque Aeaeae, viroscumque carmina Circes,
 18 post dirum Antiphatem, Sirenarumque canoras
 19 insidias, Scyllamque trucem, rabidaque Charybdim
 20 post Neptunigenas immania monstra Cyclopa,
 21 Alcinoi detur portus, et dulcia mitis
 22 tecta subire domus, ac mox Phaeace relictas

23 surgentem patriis fumum spectare caminis,
 24 optatisque diu laribus tectoque potitum
 25 Penelopes inter lacrimas, et dulcia nati
 26 oscula. Praeteritae narrare pericula vitae,
 27 incertosque olim pelago, terraque labores
 28 constructis ad aquas tandem componere muris.
 29 Invita neque enim Junone, vel Herculis Heben
 30 rara Lycaoniae sperem vel fata Calypsus.
 31 Non eadem nostros agitat Rhamnusia fluctus
 32 (novi equidem) nec summa Deus sic miscuit imis.
 33 Quid mihi cum tanta magnorum luce virorum ?
 34 Quae mens, quae vires, aut quae fortuna meorum,
 35 tot congegit opes nostrumque in nomen ituros
 36 subjecit populos, aut regni evexit honore ?
 37 Privatisque bonis rerum majora paravit.
 38 Ipsa licet magnae soboles Florentia Romae
 39 inter honoratos dederit subsellia Patres
 40 quae galeata tamen flavo mihi lumine Pallas,
 41 quae Venus hinc, quis Bacchus adest, quis rector aquarum,
 42 quisve Tonans, celsa me Juppiter arce tuetur
 43 aut alius tanta superum degente deorum.
 44 Unde ferox variae post tot discrimina pugnae
 45 impetus, et duri tandem furor occidat astri.
 46 Ah mea caelitili genesis damnata sinistris
 47 paulatim crescente malo crescentibus annis.
 48 Ilicet a primo vitae cui limine bellum
 49 indixit fortuna minax, ac more novercae
 50 naturae perstrinxit opes et munera, molles
 51 saeva Cytainis artus aggressa venenis,
 52 et modo praegnantis succo, modo lactis abortu
 53 nunc tenera infidis infecit viscera mammis.
 54 Mutatis toties sesqui nutricibus anno,
 55 i nunc, Herculeae confer discrimina cunae.
 56 Nulla licet thalami postes insederit imum
 57 compressis uterum genili Lucina coercens,
 58 nec geminus tecto illabens invaserit Anguis,
 59 non leviora tamen vincant tolerasse laborum.
 60 Hinc membris non una lues, ac tempore multo
 61 invalidae puero vires, cum triste quotannis
 62 frangeret alternis corpus febris aegra diebus.
 63 Hinc lacrimae teneros, tumor hinc vexavit ocellos.
 64 Tum quartana gelu fessum confecit et aestu.
 65 Mox capitis stomachique graves ventrisque dolores
 66 nunc omnes pressere simul, nunc quisque vicissim.
 67 Nec mora, nec requies. Hydrae, cum more feracis
 68 plurimus excisso capiti succresceret haeres.
 69 Non tamen ingenii vires et robora mentis
 70 his cessere malis, sed mos quae discere parvis
 71 aggressus facili captu cursimque peregi,
 72 monstraras promptus legere, et rescribere voces,
 73 tum quas, ingenium fratris dum demoror aegrum,
 74 attigeram ignaro Latias genitore Camenas.
 75 Ipsius indulsit pietas vultuque sereno
 76 naturae summum esse nefas obstare profatus,
 77 inceptis praestare dedit, vulgique relictis
 78 sordibus, ingenuas amplecti ardentius artes.